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 دوران طلایی!!!
دکتر رضا ملکشاهی در نامه ای گله آلود، درد دل 
خود را برای ماهنامه دارویی رازی چنین نوشته اند:

" ... نوشــته ای از یــک همکار پزشــک که نام 
و نشــانش معلوم نبود، خواندم و انگار نیشــتری بر 
زخــم های من طــی دوران کار و خدمتم زدند. آن 
نوشــته چنین بود: »هنــوز از بزم انتصــاب اولین 
وزیر غیرپزشــک چندان نگذشــته بود کــه جامعه 
پرســتاری و پیراپزشــکی و ...   هم دریافتند که قرار 
نیســت اتفاقی رخ دهد و اگر انصاف را بخواهم در 
نظــر بگیرم اعتقادم این اســت که دوره را می توان 

سه سال طلایی دارو نامید.«
همــکار عزیزم که نمی دانم پزشــک، پرســتار، 
پیراپزشــک و... هســتید، بایــد عــرض کنــم کــه 
داروسازی و داروسازان در این خطه نه دوران طلایی 

داشــته و نه خواهند داشــت. اجازه دهید که از این 
دوران طلایی به زعم شما شروع کنیم.

در داروخانــه ها اقــلام کمبود دارو بســیار زیاد 
اســت و علیرغم تلاش داروســازان، جماعت بیمار 
و در بــه در بــه دنبــال دارو با فحــش و چاقو و.... 
بــه جان داروســازان می افتند و هیــچ کس به این 
اوضــاع اهمیتی نمی دهد. کمبود داروهای زیادی 
چون نیکورادیل، پلاویکس، فلوکســتین، بوسپیرون، 
گلی کلازید، انسولین، پیرفنیدون، تگرتول، فنی تویین، 
داکسی ســیکلین، تتراســیکلین، نیتروفورانتویین، 
ریواستیگمین و..... را که همه معلول تفکر آن وزیر 
غیرپزشک و همکارانش است، باید داروسازان پاسخ 
گویند. یکی از دوستان جوانتر بنده که اگر می توانستم 
نام ایشان را ببرم، همگی به انصاف و پاک دستیش اقرار 
دارنــد، عددی حدود 180 قلم را به عنوان کمبود یا 
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نبود دارو ذکر می کرد.
از سوی دیگر، شــرکت های بیمه و به خصوص 
تامیــن اجتماعــی، با توجــه به اقتصــاد ضعیف و 
شــکننده داروخانه و عدم تبعیت پزشکان از نسخه 
نویســی الکترونیک، داروخانه هــا را وادار به تولید 
نســخه الکترونیک کرده اند! تا خودشان در هزینه 
چاپ و تولید دفترچه بیمه و ورود اطلاعات توســط 
کارمندانشــان از جیــب داروســازان و داروخانه ها 

صرفه جویی کنند! 
داروسازان منتظر هستند که هرچه زودتر سازمان های 
بیمه گر، نســبت به تامین هزینه های تبدیل نسخه 

کاغذی به آنلاین، تدبیری بیاندیشند.
 رویه ای که تاکنون ســازمان هــای بیمه گر در 
پیش گرفته اند، حواله کردن مشکلات به داروخانه ها 
و کنار نگهداشتن خودشان از چالش های مرتبط با 
نسخه نویسی الکترونیک در داروخانه ها بوده است.

 این درحالی اســت که توان و صبر داروســازان، 
سقف و اندازه دارد و با بی تدبیری هایی که تاکنون 
صورت گرفته و فشار مضاعفی که به زنجیره دارویی 
کشــور وارد شــده، توان بیشــتری در داروخانه ها 

وجود ندارد.
ایــن چنینــیِ برنامــه نســخه  نتیجــه پیشــبرد 
الکترونیک، دلسردی و ناامیدی جامعه داروسازی، 
اعتراض گســترده جامعه دانشــجویان داروســازی 
و گرفتــار شــدن مــردم و داروخانه هــا در گرداب 

است. بلاتکلیفی 
البتــه، در ایــن رابطــه جلســات متعــددی بــا 
سازمان های بیمه گر برگزار شده ولی توقع این بود 
که مسؤولان محترم، ابتدا تعامل و توافق خودشان 
بــا داروخانه ها را صورت می دادنــد و بعد وارد فاز 

اجرایی نسخه الکترونیک شوند.
متاســفانه، ســازمان هــای بیمــه گــر، رویکرد 
ســنتی"راه بیانداز تا جا بیافته" را در پیش گرفته اند 

و این زیبنده یک نظام آینده نگر نیســت.
داروســازانی که هنگام پرداخــت تعرفه و حقوق 
حقه ایشــان می شود، داروســازانی که دوشادوش 
شــما در بیمارستان و جامعه علیه همه بیماری و به 
ویژه کرونا می جنگند و به شهادت می رساند و هیچ 
گونه تشــکری از ایشان نمی شود. همکار عزیز، در 
این خطه داروسازان دوران طلایی نخواهند داشت!
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